5.2 É vedado o uso de conta de poupança ou conta corrente exclusiva para recebimento de salário. 

5.3. De acordo com a PORTARIA CAPES N° 33, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023, ANEXO I, O 

valor da bolsa a ser concedida ao coordenador de polo bolsista será de R$ 1.550,00 (um mil 

quinhentos e cinquenta reais). 

5.4. O pagamento das bolsas estará vinculado ao cumprimento das atividades, nos termos deste Edital. 

5.5 As vinculações ocorrerão de acordo com as disposições legais que disciplinam a concessão de 

bolsas no âmbito da UAB/CAPES, bem como com a necessidade da CEAD/DESU/INES.